[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  27.11.2019 г.  № 86
307410Курская область, пос. Коренево

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018 г. № 33
Руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, во исполнение постановления Администрации Кореневского района Курской области от 17.09.2019г. №647 «Об индексации с 1 октября 2019г. на 4,3 процента окладов работников районных муниципальных учреждений, на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации» Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. №33.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном

сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Представительного Собрания

Кореневского района  Курской области                          Т.Н. Подлесных

Глава Кореневского района

Курской области

        М.В. Дегтярева
Утверждены
решением Представительного Собрания

Кореневского района Курской области

от 27.11.2019г. № 86
             Изменения, которые вносятся

в Положение об оплате труда работников муниципальных              казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденное решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. №33
1. В Положении об оплате труда работников муниципальных              казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование»:
1.1. В разделе II абзац 2 подпункта 3.1. пункта 3 «Порядок и условия оплаты труда работников образования» изложить в следующей редакции:

«Размер оклада работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, не включенные в ПКГ (заведующий библиотекой  -       7925 руб., заведующий столовой,  руководитель центра тестирования ВФСК ГТО- 8266 рублей).».
1.2. В разделе II подпункт 5.1. пункта 5. «Особенности порядка и условий оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:

«5.1. Размеры окладов работников, занимающих должности по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ.

Размер оклада работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, не включенным в ПКГ:

подсобный рабочий, оператор котельной – 5133 рублей;

инженер-энергетик – 10430 рублей;

повар, слесарь-сантехник, электромонтер по обслуживанию и ремонту электрооборудования:1-3 разряд -5133 рублей; 4-5 разряд – 5860 рублей; 6-7 разряд – 7217 рублей.».

1.3. Приложения №1, №2, №3 изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденному  решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. №33 (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 27.11.2019г. № 86)
Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования
Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	                Должностной оклад, руб.

	Вожатый; помощник воспитателя
	5593

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения
	5860

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии 1 квалификационной категории (ставка), руб.
	Должностной оклад при наличии высшей квалификационной категории (ставка), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель; старший вожатый
	8783
	9458
	10206

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9482
	10206
	10952

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; педагог-психолог, методист
	9574
	10307
	11060

	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; старший воспитатель; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	9668
	10404
	11171

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденному  решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. №33 (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 27.11.2019г. № 86)
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	5593

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	6509

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Администратор;  лаборант
	5860

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством;

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший".

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

	5860

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6509

	4 квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7217

                                                                                               Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	Бухгалтер; программист, специалист по кадрам, инженер-программист
	6509

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7217

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7932

	4-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10502

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об оплате труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений Кореневского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденному  решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 20.06.2018г. №33 (в редакции решения Представительного Собрания Кореневского района Курской области  от 27.11.2019г. № 86)
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:  возчик, гардеробщик; грузчик; дворник; истопник; кастелянша; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья), кухонный рабочий
	5133

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	5593

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля
	5860

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7217

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8716

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	9573

.»